

SennenGruppen ApS

Birkemose Allé 31 1 th, 6000 Kolding

Årsrapport for

1. januar - 31. december 2018

CVR-nr. 33 50 13 23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. februar 2019.

Kurt Redecker Pedersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal for koncernen
- 7 Ledelsesberetning

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 15 Resultatopgørelse
- 16 Balance
- 19 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

SennenGruppen ApS
Birkemose Allé 31 1 th
6000 Kolding

CVR-nr.: 33 50 13 23
Stiftet: 21. februar 2011
Hjemsted: Kolding
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
8. regnskabsår

Bestyrelse

Bent Graungaard, Viemosevej 14A, 7120 Vejle Ø,
Bestyrelsesformand
Peter Møller Sørensen, Damvænget 2, 6100 Haderslev,
Bestyrelsesmedlem
Kurt Redecker Pedersen, Knud Rasmussens Vej 11, 7000 Fredericia,
Bestyrelsesmedlem

Direktion

Kurt Redecker Pedersen, Knud Rasmussens Vej 11, 7000 Fredericia
Bent Graungaard, Viemosevej 14A, 7120 Vejle Ø

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jupitervej 4
6000 Kolding

Bankforbindelse

Spar Nord

Dattervirksomheder

SennenBolig A/S, Kolding
SennenEjendomme ApS, Kolding

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	5.798	9.388	8.835	6.784	5.259
Resultat før finansielle poster	2.906	6.491	5.909	3.480	2.265
Finansielle poster, netto	-535	-418	-393	-410	-424
Årets resultat	1.848	4.724	4.290	2.754	1.388
Balance:					
Balancesum	41.756	38.567	38.905	40.870	32.416
Egenkapital	11.317	14.469	14.745	11.205	8.951
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	27,1	37,5	37,9	27,4	27,6
Egenkapitalforrentning	14,3	32,3	33,1	27,3	16,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og SennenGruppen ApS's hovedaktivitet er at drive virksomhed som holdingselskab samt gennem datterselskaber at drive investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -23 t.kr. mod -23 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.848 t.kr. mod 4.724 t.kr. sidste år. Årets resultat er påvirket af avance ved salg af 1 bolig på 433 t.kr. i SennenEjendomme. Årets resultat i SennenBolig er som forventet under hensyntaget til, at den hovedentreprenør selskabet primært har benyttet er gået konkurs i regnskabsåret. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der forventes i 2019 et lavere aktivitetsniveau, hvorfor resultatet for 2019 forventes positivt, men lavere end i 2018.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Modervirksomhed		Koncern	
	2018	2017	2018	2017
	-23.008	-22.828	5.797.647	9.388.227
1	0	0	-2.827.107	-2.828.483
	0	0	-64.822	-68.853
	-23.008	-22.828	2.905.718	6.490.891
	1.730.920	4.608.231	0	0
	174.932	171.838	0	0
2	-1.040	-568	-535.166	-417.991
	1.881.804	4.756.673	2.370.552	6.072.900
	-33.405	-32.726	-522.152	-1.348.952
	1.848.399	4.723.947	1.848.400	4.723.948
Forslag til resultatdisponering:				
	2.000.000	5.000.000		
	-151.601	-276.053		
	1.848.399	4.723.947		

Balance 31. december

Aktiver		Modervirksomhed		Koncern	
		2018	2017	2018	2017
Note					
Anlægsaktiver					
3	Grunde og bygninger	0	0	8.907.025	5.188.513
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	0	0	8.907.025	5.188.513
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.798.143	9.067.222	0	0
	Deposita	0	0	71.552	70.149
	Finansielle anlægsaktiver i alt	5.798.143	9.067.222	71.552	70.149
	Anlægsaktiver i alt	5.798.143	9.067.222	8.978.577	5.258.662
Omsætningsaktiver					
6	Varer under fremstilling	0	0	25.453.793	26.770.830
	Varebeholdninger i alt	0	0	25.453.793	26.770.830
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	0	165.863	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.088.823	6.752.085	0	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	484.695	0	0	0
	Andre tilgodehavender	5.507	5.507	0	0
	Periodeafgrænsningsposter	0	0	0	16.500
	Tilgodehavender i alt	6.579.025	6.757.592	165.863	16.500
	Likvide beholdninger	500	41	7.157.735	6.521.134
	Omsætningsaktiver i alt	6.579.525	6.757.633	32.777.391	33.308.464
	Aktiver i alt	12.377.668	15.824.855	41.755.968	38.567.126

Balance 31. december

Passiver		Modervirksomhed		Koncern	
		2018	2017	2018	2017
Note					
Egenkapital					
7	Virksomhedskapital	500.000	500.000	500.000	500.000
8	Overført resultat	8.817.430	8.969.031	8.817.430	8.969.031
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	5.000.000	2.000.000	5.000.000
	Egenkapital i alt	11.317.430	14.469.031	11.317.430	14.469.031
Hensatte forpligtelser					
	Hensættelser til udskudt skat	0	0	38.538	34.486
	Andre hensatte forpligtelser	0	0	1.370.000	1.430.000
	Hensatte forpligtelser i alt	0	0	1.408.538	1.464.486
Gældsforpligtelser					
10	Gæld til realkreditinstitutter	0	0	4.655.383	2.600.776
11	Kreditinstitutter i øvrigt	0	0	1.036.584	1.067.998
	Deposita	0	0	290.579	145.461
	Anden gæld	0	0	865.051	140.068
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	0	6.847.597	3.954.303

Balance 31. december

Note	Modervirksomhed		Koncern	
	2018	2017	2018	2017
Passiver				
Kortfristet del af langfristet gæld	0	0	260.465	106.178
Gæld til pengeinstitutter	0	0	8.702.710	6.402.664
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	0	7.155.477	5.892.703
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	0	2.747.051	2.947.231
Gæld til tilknyttede virksomheder	938.138	269.044	0	0
Selskabsskat	102.100	1.066.780	102.100	1.066.780
Anden gæld	20.000	20.000	3.214.600	2.263.750
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.060.238</u>	<u>1.355.824</u>	<u>22.182.403</u>	<u>18.679.306</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.060.238</u>	<u>1.355.824</u>	<u>29.030.000</u>	<u>22.633.609</u>
Passiver i alt	<u>12.377.668</u>	<u>15.824.855</u>	<u>41.755.968</u>	<u>38.567.126</u>

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**13 Eventualposter**

Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	2018	2017	2018	2017
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	0	0	2.303.539	2.451.724
Pensioner	0	0	451.477	300.242
Andre omkostninger til social sikring	0	0	9.088	9.088
Personaleomkostninger i øvrigt	0	0	63.003	67.429
	0	0	2.827.107	2.828.483
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0	4	4
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	1.040	568	535.166	417.991
	1.040	568	535.166	417.991
3. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2018	0	0	5.525.763	5.525.763
Tilgang i årets løb	0	0	4.838.274	0
Afgang i årets løb	0	0	-1.136.005	0
Kostpris 31. december 2018	0	0	9.228.032	5.525.763
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	0	0	-337.250	-268.397
Årets af-/nedskrivninger	0	0	-64.822	-68.853
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	0	81.065	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	0	0	-321.007	-337.250
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	0	0	8.907.025	5.188.513

Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2018	0	0	59.000	59.000
Kostpris 31. december 2018	0	0	59.000	59.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	0	0	-59.000	-59.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	0	0	-59.000	-59.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	0	0	0	0
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2018	5.580.000	5.580.000	0	0
Kostpris 31. december 2018	5.580.000	5.580.000	0	0
Værdiregulering 1. januar 2018	-1.512.777	-1.121.009	0	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.730.920	4.608.231	0	0
Opskrivninger 31. december 2018	218.143	3.487.222	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	5.798.143	9.067.222	0	0
Tilknyttede virksomheder:			Hjemsted	Ejerandel
SennenBolig A/S			Kolding	100 %
SennenEjendomme ApS			Kolding	100 %

Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
6. Varer under fremstilling				
Varer under fremstilling	0	0	25.453.793	26.770.830
	0	0	25.453.793	26.770.830
Heri indgår renter med			316.206	349.454
7. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2018	500.000	500.000	500.000	500.000
	500.000	500.000	500.000	500.000
8. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2018	8.969.031	9.245.084	8.969.031	9.245.084
Årets overførte overskud eller underskud	-151.601	-276.053	-151.601	-276.053
	8.817.430	8.969.031	8.817.430	8.969.031
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. januar 2018	5.000.000	5.000.000	5.000.000	5.000.000
Udloddet udbytte	-5.000.000	-5.000.000	-5.000.000	-5.000.000
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	5.000.000	2.000.000	5.000.000
	2.000.000	5.000.000	2.000.000	5.000.000

Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
10. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	0	0	4.754.417	2.675.540
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-99.034</u>	<u>-74.764</u>
	0	0	4.655.383	2.600.776
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>4.043.282</u>	<u>2.273.204</u>
11. Kreditinstitutter i øvrigt				
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	0	0	1.067.998	1.099.412
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-31.414</u>	<u>-31.414</u>
	0	0	1.036.584	1.067.998
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>910.928</u>	<u>933.762</u>

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskabet/SennenGruppen ApS

SennenGruppen ApS kautionerer for al bankgæld i datterselskaberne SennenBolig A/S og SennenEjendomme ApS.

Fællesregistrering:

Selskabet er momsmæssigt fællesregistreret med SennenEjendomme ApS og SennenBolig A/S og hæfter derfor ubegrænset og solidarisk med disse selskaber for den samlede moms. Den samlede momsforpligtelse er pr. 31. december 2018 på 741 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige SKAT i sambeskatningen udgør 102 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Koncernen

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.822 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 8.874 t.kr.

Til sikkerhed for ejerforeningen er der givet pant i ejendommene Tingagervænget 19 og 23 på 25 t.kr. pr. ejendom.

Koncernen har afgivet selvskyldnerkaution over for de øvrige koncernselskabers mellemværende med Spar Nord og Handelsbanken.

Koncernen har over for Spar Nord pr. 31/12 2018 deponeret ejerpantebreve på i alt 12.100 t.kr. til sikkerhed for alt mellemværende med SennenBolig A/S. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, som er medtaget under varer under fremstilling til en bogført værdi af 25.074 t.kr.

Koncernen har stillet garanti på 1.350 t.kr. til færdiggørelse af byggemodning.

Noter

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Koncernen har indgået 4 operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 262 t.kr. 3 af leasingkontrakterne er vedr. firmabiler, hvor der er en restløbetid på 11 mdr. Leasingforpligtelsen udgør 222 t.kr. Den 4. leasingkontrakt er vedr. en kopimaskine, hvor der er en restløbetid på 60 mdr. Leasingforpligtelsen udgør 102 t.kr.

Koncernen har indgået lejemål med en årlig leje på 168 t.kr. Der er 6 måneders opsigelse på lejemålet.